
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 020, DE 26 DE MAIO DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades PPI e Renda 3ª Chamada da Lista de 

Espera do SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e 

com base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado 

das solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

487.***.***-88 ALINE UTSUNI SABINO INDEFERIDO 

360.***.***-35 ALTAMIR MANOEL PATUSSI JUNIOR DEFERIDO 

420.***.***-29 ANA CAROLINA LINARES DEFERIDO 

440.***.***-80 ANDRESSA ORTIZ MARCONDES DEFERIDO 

500.***.***-81 BIANCA FAVERO AMORIM DEFERIDO 

523.***.***-44 BRUNO DE HOLANDA FELIPPE INDEFERIDO 

474.***.***-98 CARLOS ALBERTO FERREIRA MARQUES JUNIOR DEFERIDO 

088.***.***-08 ELYAN GABRIEL PEREIRA PAES LANDIM 
INDEFERIDO RENDA E 

PPI 

407.***.***-54 GERSON SANTOS DE ARAUJO INDEFERIDO RENDA 

515.***.***-73 GIOVANA FONSECA BATSCHER INDEFERIDO 

500.***.***-70 GUSTAVO ALVES TARRAO DA SILVA DEFERIDO 

388.***.***-12 HEITOR CARDOSO DE CARVALHO DEFERIDO 

401.***.***-89 HENRIQUE BOAZ PEREIRA INDEFERIDO PPI 

523.***.***-05 ISABEL CELINE COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

566.***.***-69 ISABELA GASPAR PEREIRA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

481.***.***-22 ISABELA RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDO 

462.***.***-28 JENNIFER ANDRESSA MARTINS DEFERIDO 

504.***.***-67 JOAO PEDRO ALDIGERI DE JESUS DEFERIDO 

526.***.***-28 JOYCE DE SOUZA MANZATTO DEFERIDO 

417.***.***-54 KAIQUE SIMOES DA COSTA DEFERIDO 

501.***.***-36 KAUANE SILVA VICENTE DEFERIDO 

360.***.***-50 LEANDRO RODRIGO LIMA FRANCISCO INDEFERIDO RENDA 

537.***.***-65 LETICIA DO VALE BRASIL DEFERIDO 

524.***.***-84 LUANA GABRIELA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDO 

385.***.***-00 LUCAS DA SILVA ANDRADE DEFERIDO 

520.***.***-93 LUCAS DA SILVA LOPES INDEFERIDO 

548.***.***-75 LUCAS MIGUEL PROENCA SANCHES INDEFERIDO 

434.***.***-80 LUIZ GUILHERME PEIRETTI DA SILVA DEFERIDO 

468.***.***-93 LUIZA LEITE DE SOUZA DEFERIDO 

239.***.***-66 MARIANA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 

380.***.***-80 MATHEUS OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 

524.***.***-77 MELISSA PEDROSO DA SILVA DEFERIDO 

465.***.***-02 MIRELLA DE SOUZA DEFERIDO 

456.***.***-85 MOACIR JOSE DA SILVA FILHO DEFERIDO 

493.***.***-55 NATHALIA ARAUJO LEITE PINTO DEFERIDO 

525.***.***-33 PABLO MAZZINGHY DE FREITAS DEFERIDO 

525.***.***-80 PEDRO PRAXEDES DE MEIRA DEFERIDO 

487.***.***-32 PEDRO ZACHELLO PASCUZZI OLIVEIRA DEFERIDO 

574.***.***-55 PIETRA SOFIA MENA DEFERIDO 

556.***.***-76 QUEREN HAPUQUE BARBOSA FERNANDES DEFERIDO 

481.***.***-70 RAFAELLA SAMPAIO DA SILVA DEFERIDO 

521.***.***-77 ROBERTH SILVEIRA JORGE DEFERIDO 

440.***.***-07 ROBSON ANTONIO DOS SANTOS INDEFERIDO RENDA 

515.***.***-00 SAFIRA POLICARPO CORDEIRO DEFERIDO 

335.***.***-07 SIMONE BRAGA TEIXEIRA DEFERIDO 

561.***.***-77 THOMAS EMANUEL VIEIRA BICALHO INDEFERIDO 

386.***.***-98 TONY HELDER NASCIMENTO CUNHA JUNIOR INDEFERIDO 

363.***.***-04 VITOR HENRIQUE COSTA SILVA INDEFERIDO 

473.***.***-06 WEBERT FEITOSA DE SOUZA INDEFERIDO 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 29 de maio de 2023. 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

